
  

   druk nr 11/IV 

UCHWAŁA Nr IV/xx/2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211 i 212 ustawy o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju 

uchwala, co następuje: 

 

     § 1. W uchwale Nr LXI/498/2023 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu    

Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

3. § 6 ust 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „ 3) zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

4. § 8  ust. 1  uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ § Ustala się dochody i wydatki związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw: 

 

1) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i wpływy z części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki nimi 

finansowane”, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. § 8  ust. 4 uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ 4) Dochody i wydatki na realizację zadań 

inwestycyjnych z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego 

Ładu”, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

6. § 8  ust. 5 uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ 5) Dochody i wydatki na realizację zadań 

inwestycyjnych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ze środków 

przeciwdziałania COVID-19”, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

7. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 9. Ustala się dotacje z budżetu gminy dla jednostek 

sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych”, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

8. § 15 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 15. Ustala się plan dochodów i wydatków na 

zadania realizowane w ramach Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



 

         

     §  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                         UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana budżetu Gminy Trzcińsko – Zdrój na rok 2024 związana jest z:  

1. Zmniejszeniem planu dochodów i wydatków o kwotę 2.782.000,00 zł, w związku ze 

zmianą terminu realizacji części zadań inwestycyjnych na rok 2025, w tym: 

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa - środki z Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych w ramach Polskiego Ładu na zadanie inwestycyjne pn.: „Wymiana źródeł 

ciepła w budynkach użyteczności publicznej gminy Trzcińsko-Zdrój” w wysokości 

1.100.000,00 zł. 

Dział 750 - Administracja publiczna - środki z Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych w ramach Polskiego Ładu na zadanie inwestycyjne pn.: „Wymiana źródeł 

ciepła w budynkach użyteczności publicznej gminy Trzcińsko-Zdrój” w wysokości 

100.000,00 zł. 

Dział 801 - Oświata i wychowanie - środki z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 

w ramach Polskiego Ładu na zadanie inwestycyjne pn.: „Wymiana źródeł ciepła w budynkach 

użyteczności publicznej gminy Trzcińsko-Zdrój” w wysokości 600.000,00 zł. 

Dział 852 - Pomoc społeczna - środki z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 

w ramach Polskiego Ładu na zadanie inwestycyjne pn.: „Wymiana źródeł ciepła w budynkach 

użyteczności publicznej gminy Trzcińsko-Zdrój” w wysokości 100.000,00 zł. 

Dział 921 - Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego – środki pochodzące z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na zadania inwestycyjne, pn.: 

- „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez kontynuację prac remontowo-

konserwatorskich zabytków sakralnych Parafii Trzcińsko-Zdrój” w wysokości 490.000,00 zł, 

- „Remont w Kościele parafii w Góralicach” w wysokości 147.000,00 zł, 

- „Zahamowanie procesów degradacji zabytkowych budynków mieszkalnych gminy 

i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania poprzez remont i modernizację” 

w wysokości 245.000,00 zł. 

 

2.  Zwiększeniem planu dochodów o kwotę 71.350,00 zł, w tym: 

Dział 921 – Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego - dobrowolne wpłaty na rzecz 

Sołectwa Klasztorne w wysokości 1.950,00 zł. 

Dział 926 – Kultura fizyczna – środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

z przeznaczeniem na „Modernizację kompleksu sportowego „Moje boisko-Orlik 2012” 

w Góralicach” w wysokości 69.400,00 zł.  

 

3.  Zwiększeniem planu wydatków o kwotę 71.350,00 zł, w tym: 

 

Dział 600 – Transport i łączność – środki na opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej dotyczącej zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Rosnowo” w wysokości 15.340,00 zł.   

 

Dział 921 - Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego – środki na organizację imprezy 

integracyjno-dożynkowej dla mieszkańców Sołectwa Klasztorne w wysokości 1.950,00 zł. 

 

 



 

 

Dział 926 – Kultura fizyczna – środki w wysokości 54.060,00 zł, w tym na: 

- zakup materiałów i wyposażenia do Hali Widowiskowo – Sportowej w kwocie 30.000,00 

zł., 

- pełnienie funkcji inspektora nadzoru do zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach 

środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, tj.: „Zahamowanie procesów 

degradacji zabytkowych budynków mieszkalnych gminy….” oraz „Remont i rewaloryzacja 

fragmentu kurtyny murów miejskich w Trzcińsku-Zdroju” w kwocie 24.060,00 zł. 

 

4. Przeniesieniem w planie wydatków między działami, w tym: 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zmniejszenie planu z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne pn.: „ Zahamowanie procesów degradacji zabytkowych budynków 

mieszkalnych gminy i doprowadzenie poprawy stanu ich zachowania poprzez remont 

i modernizację” w wysokości 57.200,00 zł. 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie  – zmniejszenie planu o kwotę 80.000,00 zł 

z przeznaczeniem na: 

- opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dotyczącej zadania inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rosnowo” w wysokości 5.878,00 zł, 

- zakup garażu blaszanego na sprzęt wodny w wysokości 10.000,00 zł, 

- wykonanie dokumentacji geodezyjnej dotyczącej zadania inwestycyjnego pn.; „Przebudowa 

drogi wewnętrznej w m. Cieplikowo”, obręb Góralice w wysokości  9.300,00 zł, 

- świadczenia pieniężne wypłacane bezrobotnym z tytułu wykonywania prac społeczno-

użytecznych w wysokości 7.000,00 zł, 

- zakup usług dotyczących opracowania i uchwalenia planu ogólnego dla Gminy Trzcińsko-

Zdrój w wysokości 20.000,00 zł,  

- zakup usług remontowych obejmujących zabytki w wysokości 27.822,00 zł. 

 

Dział 921 - Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejszenie planu 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pełnienia funkcji inspektora nadzoru do zadania 

inwestycyjnego pn.: „Wymiana źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej gminy 

Trzcińsko-Zdrój” w wysokości 20.000,00 zł. 

 

 


